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Takdim, Prof. Dr. Güleda ENGİN 
 

TAKDİM 
 
Bilimin toplumsal dönüşümdeki rolünü ön plana çıkaran, disiplinler arası bir anlayışı benimseyen Yıldız 
Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, lisansüstü eğitimde nitelikli bilgi üretimi ve bu bilginin 
yaygınlaştırılması yönündeki çalışmalarını kararlılıkla sürdürmektedir. Bu çerçevede, yüksek lisans ve 
doktora düzeyindeki öğrencilerimizin özgün çalışmalarını paylaşabilecekleri, fikir alışverişinde 
bulunabilecekleri ve akademik ifade yetkinliklerini geliştirebilecekleri platformlar oluşturmak Enstitümüzün 
öncelikleri arasındadır. 
Geçtiğimiz yıl ilkini “Yapay Zekâ” temasıyla gerçekleştirdiğimiz Grad Symposium serisi, bu yıl 
“Mühendislikte Sürdürülebilir Çözümler” temasıyla daha kapsayıcı bir yapıya kavuşmuştur. Enstitümüze 
bağlı çok sayıda anabilim dalından gelen başvurular, farklı alanlarda sürdürülebilirliğe yönelik çözüm 
arayışlarının çeşitliliğini ve güncelliğini yansıtmaktadır. Sempozyumda sunulmak üzere gönderilen 
bildiriler, titizlikle yürütülen hakemlik süreci sonucunda, sözlü veya poster sunumları olarak kabul edilmiştir. 
Bu bildiriler aracılığıyla sürdürülebilirlik kavramının farklı disiplinlerde pratiğe uygulanması çok yönlü olarak 
tartışmaya açılmıştır. 
Grad Symposium’2025, yalnızca genç araştırmacıların çalışmalarını paylaşmaları için bir alan sunmakla 
kalmamış, aynı zamanda sektörel ve akademik iş birliklerinin gelişmesine katkı sağlamayı amaçlamıştır. 
Bu doğrultuda, davetli konuşmacı olarak misafir ettiğimiz Kanada Calgary Üniversitesi’nden Dr. Osman 
Darıcı ilgi çekici konuşmasıyla sempozyumumuza önemli katkılarda bulunmuştur. 
Etkinliğimizin düzenlenmesinde emeği geçen değerli organizasyon komitemize, bildirilerin değerlendirme 
süreçlerine katkı sunan hakemlerimize, her zaman desteğini gördüğümüz Rektörlüğümüze ve ana 
sponsorumuz YTÜ Teknopark Yönetim Kuruluna teşekkür ederiz.  
Bilimsel üretimin sürekliliği, yalnızca bilgi üretmekle değil, aynı zamanda bu bilginin paylaşılması, 
tartışılması ve yeni iş birliklerine evrilmesiyle mümkün olabilir. Grad Symposium’2025’in bu açıdan genç 
araştırmacılarımıza ilham verecek bir tecrübe yaşattığına ve sürdürülebilir gelecek için umut vadeden 
katkılar sunduğuna inanıyoruz. Katılım sağlayan tüm araştırmacılara, akademisyenlerimize ve 
öğrencilerimize teşekkür ediyor, bildiriler kitabının bilimsel üretim süreçlerinde faydalı bir kaynak olmasını 
diliyoruz. 
 
Prof. Dr. Güleda Engin 
Fen Bilimleri Enstitüsü Müdürü 
Yıldız Teknik Üniversitesi 
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Önsöz, Prof. Dr. Eyüp DEBİK-Rektör 

ÖNSÖZ 

İklim krizi, kaynakların tükenmesi ve çevresel bozulma gibi küresel ölçekte etkileri giderek artan sorunlar 
karşısında sürdürülebilir çözümler geliştirmek artık bir tercih değil, kaçınılmaz bir zorunluluktur. Bu 
doğrultuda, mühendislik disiplinlerine düşen rol; yalnızca bilimsel ve teknik bilgi üretimiyle sınırlı kalmayıp, 
aynı zamanda etik değerler ve toplumsal sorumluluk bilinciyle şekillenen bütüncül bir vizyonu da 
gerektirmektedir. 

Yıldız Teknik Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü tarafından düzenlenen Grad Symposium’25 – 
Mühendislikte Sürdürülebilir Çözümler Sempozyumu, bu vizyonun paylaşılması ve geliştirilmesi 
açısından son derece değerli bir platform olmuştur. Disiplinler arası iş birliğini teşvik eden sempozyumda; 
enerjiden çevre teknolojilerine, yapay zekâdan biyoteknolojiye uzanan geniş bir yelpazede sunulan 
çalışmalar, Fen Bilimleri Enstitümüz bünyesindeki lisansüstü öğrencilerimizin özgün araştırmalarını 
yansıtmaktadır. 

Bir çevre mühendisi olarak, çevre bilinciyle hazırlanan her akademik çalışmanın büyük bir değer taşıdığına 
inanıyorum. Sürdürülebilirlik, yalnızca kaynakların verimli kullanımı değil, aynı zamanda gelecek nesillere 
yaşanabilir bir dünya bırakma sorumluluğudur. Bu bildiriler kitabında yer alan çalışmaların, fen bilimleri 
alanında sürdürülebilirlik bilincini artıracağına ve yeni iş birliklerine ilham vereceğine yürekten inanıyorum. 

Grad Symposium’25’in hayata geçirilmesinde emeği geçen Fen Bilimleri Enstitümüze, katkı sunan tüm 
akademisyenlerimize, öğrencilerimize ve desteklerini esirgemeyen tüm paydaşlarımıza içtenlikle teşekkür 
ediyorum. Bu kitabın yalnızca bilimsel bir kaynak değil, aynı zamanda sürdürülebilir bir gelecek inşa etme 
yolunda önemli bir mihenk taşı olmasını temenni ediyorum. 

Prof. Dr. Eyüp DEBİK 
Rektör 
Yıldız Teknik Üniversitesi 
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Osman Darici is a postdoctoral associate in the Human Performance Laboratory at the University of 
Calgary and a researcher at Neursantys Inc. He conducts experimental and computational research on 
human biomechanics and neuroscience. He focuses on understanding how humans control their walking 
and balance in novel environments (i.e., uneven terrain walking) and the effects of sensory feedback (i.e., 
muscle vibration, vestibular simulation) on young and older adult gait and balance. 
 
 
 

Unsteady Bipedal Walking 
 
Unsteady Bipedal Walking How do people control their gait under unsteady conditions, like walking over 
uneven terrain or varying distances? Do young and older adults respond differently to unsteady conditions? 
Can wearable technology track and enhance older adult gait? In this talk, I will explore these questions 
through experiments using wearable sensors and an optimal control framework based on Newtonian 
mechanics. I will compare human strategies to predictions from optimal control models to beter understand 
the foundations of gait control. Extending these studies, I will discuss how sensory feedback can change 
gait and balance and introduce a new method for assessing gait speed in older adults which is one of the 
most important metrics to monitor aging. I will then present a wearable system that applies low-level 
electrical simulation to the balance organs and shows promising effects on standing and walking stability 
of older adults. 
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ÖZET 
Bu çalışmada, Tesla Model 3’te kullanılan İçten 
Mıknatıslı Senkron Motorun (IPMSM) 
matematiksel modeli oluşturulmuş ve alan 
yönlendirmeli kontrol (FOC) algoritması 
uygulanmıştır. Motorun kontrolü için klasik PI 
kontrol yapısı ve SVPWM (Space Vector PWM) 
modülasyonu kullanılarak hız ve akım 
regülasyonu gerçekleştirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Kalıcı mıknatıslı senkron 

motor, PI kontrol, Elektrikli araçlar  

Giriş 

Son yıllarda elektrikli araçların yaygınlaşması, 
daha verimli ve yüksek performanslı motor 
tasarımlarını gündeme getirmiştir. Bu bağlamda, 
Tesla Model 3 gibi araçlarda kullanılan İçten 
Mıknatıslı Senkron Motorlar (IPMSM), hem düşük 
hem de yüksek hızlarda yüksek verimlilik ve güçlü 
tork üretimi sağlamaktadır. Literatürde [7], [8, [9] 
numaralı çalışmalarda da IPMSM motorlarının 
elektrikli araçlar için sunduğu avantajlar detaylıca 
ele alınmıştır. 

Materyal ve Yöntem 

Bu çalışmada Tesla Model 3’ün IPMSM 
parametrelerine uygun bir matematiksel model 
kurulmuştur. Alan yönlendirmeli kontrol yapısı ve 
akım kontrol döngüleri PI kontrolörler ile
gerçekleştirilmiştir. Motor sürücüsünde uzay 
vektör PWM (SVPWM) yöntemi uygulanarak
inverter kontrolü optimize edilmiştir. 

Bulgular ve Tartışma 
Simülasyon sonuçlarına göre motor, yaklaşık 3 
saniyede 0’dan 3000 rpm’ye ulaşmış ve bu 
süreçte aşım ve dalgalanma minimal düzeyde 
kalmıştır. Elektromanyetik tork üretimi, 
hedeflenen referans tork değerlerini başarılı 
şekilde karşılamıştır. Ayrıca SVPWM 
algoritmasının klasik PWM yöntemine göre %15 
daha etkin DC bara kullanımı sağladığı 
gözlemlenmiştir. Elde edilen sonuçlar 
literatürdeki [7], [8],[9] verilerle karşılaştırıldığında 
uyumlu bulunmuştur.  

Sonuçlar 
Bu çalışmada Tesla Model 3 IPMSM motorunun 
FOC ve SVPWM yöntemleri ile kontrolü başarıyla 
gerçekleştirilmiştir. Simülasyonlar, sistemin hızlı 
tepki verdiğini, tork üretiminde yüksek doğruluk 
sağlandığını ortaya koymuştur. Gelecek 
çalışmalarda H∞ kontrol gibi ileri yöntemlerin 
entegrasyonu ile sistemin daha da optimize 
edilmesi planlanmaktadır. 
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